关于申报2015年度省统计研究课题的通知
浙统函〔2015〕49号

各有关单位：

　　2015年度浙江省统计研究课题申报受理工作即将开始。现将有关事项通知如下：

　　一、课题范围

　　紧紧围绕工作中心，认真研究当前社会经济发展和统计改革发展中具有全局性、战略性、前瞻性的重大理论和实践问题，包括经济社会发展思路研究、新常态下的浙江经济发展、统计改革研究、统计应用研究和统计重大基础理论创新研究等，具体参见《2015年度浙江省统计研究课题指南》。

　　二、申报范围

　　统计研究课题面向统计调查系统、大专院校、研究机构等，凡符合申报条件的，均可申报。

　　三、申报时间

　　2015年4月13日至5月12日。

　　四、申报条件和程序

　　1.课题申报分重大研究课题和重点研究课题。

　　（1）统计重大研究课题申报条件。申报统计重大研究课题的负责人应当具有正高（教授）专业技术职称，或者担任厅级及以上领导职务，具有承担国家级、省（部）级研究课题经验，在统计、经济等领域有较高的研究能力和水平。

　　（2）统计重点研究课题申报条件。申报统计重点研究课题的负责人一般应当具有副高（副教授）及以上专业技术职称，或者担任处级及以上领导职务。统计重点研究课题负责人不具备上述条件的，应当由两名副高（副教授）及以上专业技术职称人员书面推荐。每位负责人一般只能申报一项课题。

　　为更好地鼓励年轻同志积极参与统计课题研究，在统计重点研究课题中专设统计青年研究课题。申报统计青年研究课题的负责人年龄在35周岁以下（1980年1月1日及以后出生），一般应具有中级（讲师）及以上专业技术职称。

　　2.申请人填写申请材料应当简明扼要，重点突出。《浙江省统计重大研究课题申报书》、《浙江省统计重点研究课题申报书》和《浙江省统计青年研究课题申报书》须由课题申请人所在单位签署审核意见并加盖公章。《浙江省统计重大研究课题申报书》、《浙江省统计重点研究课题申报书》和《浙江省统计青年研究课题申报书》须报送纸质材料一式10份并通过E-mail报送电子文档。

3.浙江省统计研究与信息发布中心将在申报有效期截止之日起，组织相关专家进行评审，并根据专家评审结果确定项目研究承担单位。

　　五、经费资助

　　通过结项评审的重大研究课题给予每项4万元左右的经费资助，通过结项评审的重点研究课题根据结项评审等级给予每项不少于1万元的经费资助。课题启动经费在课题立项计划公布后支付。

　　六、课题管理

　　按《浙江省统计研究课题管理办法》执行。

　　七、联系方式

　　组织单位：浙江省统计研究与信息发布中心

　　联系地址：杭州市教工路79号天湖大厦518室

　　邮编：310012

　　联系人：莫乐平

　　联系电话：0571-88219795，13588711726

　　电子邮箱：116234079＠qq.com

　附件：1.2015年浙江省统计研究课题指南（参考方向）

　　  2.浙江省统计重大研究课题申报书

　　  3.浙江省统计重点研究课题申报书

　　  4.浙江省统计青年研究课题申报书

　　                                                           浙江省统计局

                         2015年4月10日